image1.emf
  СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»       РЕШЕНИЕ         от     19 мая   2017 г.                              п.Чернышевск                                     №    22                                                        « О согласовании   утверждения Заключения о согласовании   проекта  схемы территориального планирования Российской Федерации в  области Федерального транспорта »       « В  соответствии со статьей 12 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, пунктом 4 Порядка согласования проек та схемы  территориального планирования Российской Федерации органами местного  самоуправления муниципальных образований Забайкальского края,  утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 09  июля 2013 года № 292 и Уставом городского посел ения Чернышевского  района, Совет городского поселения «Чернышевское»     РЕШИЛ:     1.  Утвердить Заключение о согласовании проекта схемы  территориального планирования Российской Федерации в области  федерального транспорта   (приложение № 1)   2 . Настоящее решение разместить на сайте  www .чернышевск - администрация.рф в телекоммуникационной сети интернет.                 Глава городского   поселения «Чернышевское»                                                         Е.И Шилова

_________Microsoft_Office_Word1.docx

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

   от  19 мая 2017г.                         п.Чернышевск                                 №  22

«О согласовании утверждения Заключения о согласовании проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области Федерального транспорта»

«В соответствии со статьей 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 Порядка согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июля 2013 года № 292 и Уставом городского поселения Чернышевского района, Совет городского поселения «Чернышевское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Заключение о согласовании проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта (приложение № 1)

2. Настоящее решение разместить на сайте www.чернышевск-администрация.рф в телекоммуникационной сети интернет.

Глава городского

поселения «Чернышевское»                                                         Е.И Шилова

                                                                                                                           Приложение №1

к решению Совета

                                                                                                                        от  19.05.2017  № 22

                                                   Заключение

О согласовании проекта схемы территориального планирования Российской Федерации в области Федерального транспорта

      Администрацией городского поселения «Чернышевское» рассмотрены изменения, которые вносятся в схему территориального планирования Российской Федерации в области федерального транспорта утвержденную распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2013 года № 384-р, в части модернизации железнодорожной инфраструктуры Байкало-Амурской и Транссибирской магистралей с развитием пропускных и перевозных способностей.

Проект схемы представлен на согласование в соответствии с положениями статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации, письмом министерства территориального развития Забайкальского края от 25 апреля 2017 года № 14-5061.

В соответствии с порядком согласования проекта схем территориального планирования Российской Федерации органами местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 09.07.2013.г. № 292, администрацией городского поселения «Чернышевское» рассмотрен Проект схемы в части возможного влияния планируемых для размещения объектов федерального транспорта на социально- экономическое развитие городского поселения «Чернышевское», а так же возможного негативного воздействия указанных объектов на окружающую среду на территории городского поселения.

В соответствии с положениями части 5 статьи 12 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 4 Порядка согласования проекта схемы территориального планирования Российской Федерации, проект схемы является согласованным.

Глава городского поселения

«Чернышевское»                                                                  Е.И.Шилова